N DE N.° DE PIEZA CANTIDAD
ELEMENTO
1 288200091 Cuerpo sopote brazo aclarado 1
2 288200077 Junta OR 17,0 x 2,6 2
3 288200092 Brazo aclarado 2 1
4 288200093 Brazo aclarado 3 1
5 288200081 Junta OR 9,5 x 2,0 5
6 288200073 Tornillo rosca chapa 3 x 9 4
7 288200080 Surtidor aclarado 5

C

~__
S

s & B

@ xrom

i

= —
R

Modelobrazo aclarado 2000V/E1500/MP1500/MP2000  Proyecto: Nikrom Lavado

Referencia: 288209001 Pagina: 1/1

Fecha: 2 de abril del 2014 Rev.: 0 Escala: 1:2 Disefio: JR MAGRANER



N.° DE

ELEMENTO N.° DE PIEZA CANTIDAD

288200071 Cuerpo central brazo
288200077 Junta OR 17,0 x 2,6
288200076 Junta OR 27,0 x 2,6
288200183 Grafito

288200074 Brazo 4+2 agujeros 2000V-360
288200075 Brazo 4+3 agujeros 2000V-360
288200080 Surtidor aclarado

288200078 Surtidor lavado

288200081 Junta OR 9,5 x 2,0

288200079 Junta OR 20,4 x 2,0
288200347 Tornillo inox 3.5 x 13 con punta brazo

Ol |N[o|ju|(h| W|IN| =

Al | =2 =2N|N[IN]| =

aa
N )

Modelo: Kit PM brazo lavado 2000V/360/MP/E 1500 Proyecto: Nikrom Lavado
Referencia: 288209005 Pagina: 1/1

Fecha: 2 de abril del 2014 Rev.: 0 Escala: 1:2 Disefio: JR MAGRANER




N.° DE N.° DE PIEZA CANTIDAD
ELEMENTO :

288200058 Cuerpo bomba 2000V-360/MP/E 1500

288200375 Bomba 0.10 Kw

288200061 Tapdn cuerpo bomba

1 1
2 1
3 288200059 Tornillo rosca chapa 3,8 x 40 6
4 288200057 Junta OR 80 x 4 1
5 1
6 1

288200026 Tornillo M5 L6,5

Modelo: Kit Pm bomba 0.10Kw Mp 1500/2000/E 1500  Proyecto: Nikrom Lavado CZ

F .\\
Referencia: 288209113 Pagina: 1/1
| |:| I]< M Fecha: 2 de abril del 2014 Rev.: 1 Escala: 1:2 Disefio: JR MAGRANER




N.° DE
ELEMENTO

N.° DE PIEZA

CANTIDAD

1

288200506 Panel componentes E 1500

200052 Presostato

200024 Tornillo M4 L6

200261 Regleta 3 entradas

200144 Tornillo M4 L8

200037 Tuerca M4

200270 Clip fijacion

288200501 Timer electronico ECO e1500

© | o N[ lg ||l wWw| N

200047 Termostato 90°

@ xrom

Modelo: Kit PM Panel componentes E 1500

Referencia: 288209124

Fecha: 02 de Abril del 2014

Rev.:

0

Proyecto: Nikrom Lavado E

Escala: 1:5

Pagina: 1/1

Disefio: JR MAGRANER



N.° DE o
ELEMENTO N.° DE PIEZA CANTIDAD

1 288200496 Tapa sup. Lavavasos e 1500 1

2 288200099 Interruptor doble 16A 1

3 288200102 Pulsador botdn start unipolar 16A 1

4 288200103 Soporte pulsante start 1

5 288200101 Botdn start 1

6 288200098 Botdn peq. redondo gris 1

7 288200100 Soporte pulsante redondo negro 1

8 288200503 Led especial ambar 230V 1

9 288200475 Adhesivo letras marca Nikrom 1

10 288200476 Adhesivo funciones marca Nikrom 1
Modelo: Kit PM Panel mandos tapa E 1500 Proyecto: Nikrom Lavado E
Referencia: 288209125 Pagina: 1171

Fecha: 01 abril 2014 Rev.: 0 Escala: 1:5 Disefio: JR Magraner




N.° DE

ELEMENTO N.° DE PIEZA CANTIDAD
2 288200375 Bomba 0.10kw 1
2 288200062 Junta 49 x 60 x 1,5 1
4 288200063 Torreta inferior 1
5 288200064 Arandela reguladora 1
6 288200069 Eje roscado inferior 1
7 288200070 Junta nylon 35 x 41 x 2,3 1
8 03 Brazo lavado 1
9 288200072 Rosca brazo 1
17 288200082 Filtro 1
18 288200084 Tubo rebosadero 1

@ xrom

Modelo: 2000v /360 / E 1500 / MP 1500 / MP 2000

Referencia: Op 14 - Conjunto lavado 2

Fecha:

2 de abril del 2014 Rev.: 1

Proyecto: Nikrom Lavado

Escala: 1:5

Pagina: 1/1

Disefio: JR MAGRANER



N.° DE
ELEMENTO

N.° DE PIEZA

CANTIDAD

288200375 Bomba 0.10kw

288200065 Eje inferior

288200067 Tuerca sujecion eje largo

288200066 Junta OR 12,5 x 1,8

288200060 Junta OR 47,0 x 3,5

288200062 Junta 49 x 60 x 1,5

288200300 Soporte bomba NK0448

O || N|oo| o |l W|N

288200021 Tuerca M5

-
o

288200068 Tuerca plastico filtro

@ xrom

Modelo: CZ 2000V /360 /E 1500 / MP 1500 / MP 2000

Referencia: Op 13 - Conjunto lavado 1

Fecha:

2 de abril del 2014 Rev.: 1

Escala: 1:5

Proyecto: Nikrom Lavado

Pagina: 1/1

Disefio: JR MAGRANER



N.° DE N.° DE PIEZA CANTIDAD
ELEMENTO
1 Cuba superior 0
2 288200085 Colector aclarado 1
3 288200087 Tornillo-Tuerca aclarado 1
4 288200088 Eje aclarado 1
5 288200089 Junta nylon 16,5 x 12,3 x 1,4 1
6 01 Brazo aclarado 1
7 288200090 Rosca fijacion brazo aclarado 1
P SR i
B%W'
a %} sl
AV paasdl J —ae - -

Modelo: CZ 2000V /E 1500 / MP

Referencia: Op 12 - Grupo aclarado completo

|:| l]< II !g- M Fecha: 2 de abril del 2014 Rev.: 0

Proyecto: Nikrom Lavado
Pagina: 1/1

Escala: 1:2 Disefio: JR MAGRANER



g’(
A

G,

@ xrom

N.° DE
ELEMENTO

N.° DE PIEZA

CANTIDAD

-

200019 Cierre puerta plastico

200020 Cierre puerta inox

200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6

200250 Tuerca Stop M5

2000390 Guia dcha

2000391 Guia izda

200145 Tornillo M5 L10

200036 Micro seguridad

O |l N|lo|lo|bh|lw|N

200034 Tuerca M3

Modelo: 2000v /360 / E 1500 / MP 1500 y 2000

Referencia: Op 16 - Guias y cierre

Fecha: 2 de abril del 2014 Rev.: 1 Escala: 1:5

Proyecto: Nikrom Lavado

Pagina: 1/1

Disefio: JR MAGRANER



10

ELERTo N.° DE PIEZA CANTIDAD

2 288209026 Manguito aclarado Ev / Calderin 1

4 288200119 Manguito aclarado Y / lav. sup. 1

5 288200119 Manguito aclarado Y / lav. Inf. 1

6 288200119 Manguito aclarado Y / calderin 1

7 288200120 Abrazadera pequefia 12-22 8

8 288200121 Derivacion Y 1
Modelo:  E 1500 Proyecto: Nikrom Lavado
Referencia: 288209126 / 288209026 Pagina: 1/1

Fecha: 2 de abril del 2014 Rev.: 0 Escala: 1:5

Disefio: JR MAGRANER



a3\
COY

N.° DE N.° DE PIEZA CANTIDAD
ELEMENTO
1 11 6 51 Base-Cuba trasera 1
2 200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6 1
3 200250 Tuerca Stop M5 1
9 200287 Tapon detergente 1
10 200207 Campana presostatica inox 1
11 200229 Junta 7,8 x 14,5 x 1,5 1
12 200253 Tuerca M8 2
14 200011 Calderin NK0460 1
15 200032 Arandela M6 1
16 200031 Tuerca M6 1
17 200055 Condensador 6,3 mf 1
18 288200073 Tornillo rosca chapa 3 x 9 2
19 200042 Electrovalvula simple 1
20 200295 Fijacables 1
21 200113 Junta salida tubo dosificador 2

Modelo: 2000v / 360 / E 1500/ MP 1500 / MP 2000

Referencia: Op 15 - Calderin y trasera

Proyecto: Nikrom Lavado

Pagina: 1/1

Fecha: 2 de abril del 2014 Rev.: 1 Escala: 1:5 Disefio: JR MAGRANER



N.° DE N.° DE PIEZA CANTIDAD
a ELEMENTO .

1 288200018 Tornillo M6 L16 2

2 288200017 Pasador bisagra puerta 2

3 288200034 Tuerca M3 2

’za 4 288200275 Tornillo M3 L10 2

@ 0 5 288200274 Iman puerta 1

8

6 288200498 Puerta E 1500 1

O ﬂ a
-, ﬂ 0
>

Modelo: E 1500 Proyecto: Nikrom Lavado

Referencia: Op 20 - Puerta E 1500 Pagina: 1/1

|:| I]< II !E- M Fecha: 2 de abril del 2014 Rev.: 0 Escala: 1:5 Disefio: JR MAGRANER




N.° DE N.° DE PIEZA CANTIDAD
ELEMENTO

1 200032 Arandela M6 3

2 200031 Tuerca M6 3

3 200033 T.S. Clixén calderin / 200505 clixon cuba 2

4 200034 Tuerca M3 2

5 200035 Resistencia 1800W 1

6 200027 refuerzo resistencia cuba 1

7 200029 Resistencia 2400W 1

8 200154 Junta OR 38 x 5 1

10 200374 Soporte abrillantador simple 1

11 200043 Dosificador abrillantador 1

12 200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6 2

13 200145 Tornillo M5 L10 2

14 200021 Tuerca M5 2
Modelo: E 1500 Proyecto: Nikrom Lavado
Referencia: Op 17 - Resistencias y'parte delantera Pagina: 1/1

[I l]< II !E- M Fecha: 2 de abril del 2014 Rev.: 0 Escala: 1:5 Disefio: JR MAGRANER




N.° DE N.° DE PIEZA CANTIDAD
ELEMENTO
30 288200198 Tapa base 1
31 288200303 Tornillo rosca chapa 4 x 6 sin punta 4
33 288200111 Tubo goma entrada agua 1
34 288200112 Tubo desagiie 1
35 288200228 Tubo abrillantador 1
36 288200247 Contrapeso tubo abrillantador 1
37 288200248 Filtro tubo abrillantador 1
38 288200129 Abrazadera muelle 10 2
39 288200118 Abrazadera media 25-40 1
40 288200086 Abrazadera mini 8-16 2
42 288200107 cable conexiodn eléctrica 3x2,5x1500 1
43 288200115 Manguito presostato 1
44 288200296 Manguito dosificador a calderin 2
45 288200073 Tornillo rosca chapa 3 x 9 2
46 288200374 Soporte abrillantador simple 1

@ xrom

Modelo: 2000V / 360 / E 1500 / MP

Referencia: Op 21 - Tubos conexién

Proyecto: Nikrom Lavado

Pagina: 1/1

Fecha: 31 de julio de 2009 Rev.: 0 Escala: 1:5 Disefio: JR MAGRANER



	288209005 Kit PM Brazo lavado 2000v_360_MP_E 1500.pdf
	288209113 Kit PM bomba 0.10 Mp .pdf
	Placa portacomponentes E 1500.pdf
	288209125 kit panel de mandos completo E 1500.pdf
	14 Conjunto lavado 2 2000v_360_E 1500_MP.pdf
	13 Conjunto lavado 2000v_E 1500_MP_360.pdf
	Grupo aclarado completo 2000V_E 1500_MP.pdf
	16 Guías y cierre 2000V_360_E 1500_MP.pdf
	Manguitos aclarado E 1500.pdf
	15 Calderín y trasera 2000v_360_E 1500_MP.pdf
	Puerta E 1500.pdf
	17 Resistencias y delantera E 1500.pdf
	Tubos conexion E 1500.pdf

